Nakłucie mózgowe znosili chorzy bardzo dobrze. W jednym tylko przypadku hemofilika przyszło do zejścia śmiertelnego, z powodu skrwawienia. W. Grzywo-Dąbrowski.

## Sprawy Towarzystw naukowych.

### Związek polski lekarzy i przyrodników w Petersburgu.

#### XXIII. Ogólne naukowo-administracyjne posiedzenie w d. 7. (20) grudnia 1912 roku.

Przewodniczy prezes prof. Ziemacki. Obecnych członków 30, gości 10. Prezes otwierając posiedzenie wita gościa Dra Polaka z Warszawy.

Prof. Zaleski podaje do wiadomości, iż w Borzomiu (Kaukaz) zmarł w wieku lat 66 członek korespondent „Związku” Dr Edward Adamowicz i wzywa obecnych, by uczcili pamięć zmarłego przez powstanie.

górn. p. Z. Kotarskiego, wskazał mowca przedewszystkiem, że opinii co do własności wody leczniczej t. zw. Spiridonowskiej zażądał prezes »Związku« od tego właśnie Wydziału, który jest w sprawach tego rodzaju najwięcej, jeżeli nie jedynie kompetentny, a więc od lekarskiego, na posiedzeniu tegoż 12 (25) października 1912 r. Wydział, wysłuchawszy na temże posiedzeniu odnośnego referatu i zapoznawszy się in gremio z przedstawionymi próbami wody i literaturą przedmiotu, powodując się właśnie względami wszelkiej ostrożności, wyznaczył dla dokładniejszego zbadania tej sprawy, co do której już wtedy odniósł

co do sądów w sprawach bakteriologicznej i mikrobiologicznej natury; jest to jego obowiązek, tem więcej uzasadniony, że wszyscy członkowie komisji działali solidarnie i żadnych zdań oddzielnych w jej łonie nie było. Nie było ich też na XXI posiedzeniu Wydziału lekarskiego »Związku« w d. 9. (22) listopada 1912 r., na którym ogólne sprawozdanie komisji i oddzielne odezwy jej członków jednomyślnie, bez wszelkich protestów uwzględniono i również jednomyślnie powzięto uchwałę, która nie jest niczem więcej, jak tylko logicznym wynikiem prac komisji i która, zdaniem wielu obecnych na posiedzeniu 9.